Item che come prima si possa si faccia 'l parlatorio secondo 'l disegno, perché non si parli più ne parlatorij della chiesa i quali dovranno solamente servire per vedere la messa, e subito si chiudano.

Item che le domeniche, e feste comandate dell'Advento, e Quaresima, e tutta la settimana santa non si parli alle grate.

Item che insino a novo ordine nostro non si possi accettare alcuna nel Monasterio, se non desse dote straordinaria per il bisogno del luogo che ancora sia d'età d'anni dodici.

Item che non possi la madre Abbadessa pigliar la dote avanti la professione, ma che all'interno s'assicuri del vitto a ragione de cinque oncie l'anno al manco, e della dote da pagarseli fatta la professione.

Item che niuna possa far professione minore di 16 anni, e che prima non habbia fatto l'anno della probatione vestita, e che sappia leggere, cantare, et ordinare l'offitio Monastico, e che avanti che si vesta sia esaminata dal superiore, ò da chi esso ordinerà.

Item che non portino le monache visito de' morti loro, e che vadano al choro passati i tre dì, et alla mensa i nove, sotto pena di privatione dell'offitio havendolo, e d'inabilità di poterlo havere per quattro anni.

Item che non possa fare la madre Abbadessa né altra monacha presente niuno.

Item che non entri nel monasterio donna alcuna secolare né altri, che 'l Medico, il confessore, il Bordonaro, et i maschi in tempo di bisogno et accompagnati da alcuna religiosa più antica.

Item che non posa niuna monacha parlare a persona secolare non parente senza la presentia della Madre Abbadessa, o dell'Ascoltatrice.

Item che non si possa cucinare se non per qualche parente ammalato, nella cucina commune.

Item che si tenga molta cura dell'Inferme, e convalescenti non perdonando, a spesa né a fatica.

Item che la lampada stia tutta la notte accesa nel Dormitorio.

Item che in una cassa si conservino dalla Cellalaria le scritture, contratti e conti del Monasterio.

Item che si tenga un libro dell'Abbadessa, nel quale siano gli inventarij distinti della sacristia, Infermaria, dispensa, cucina et altre robbe del Monasterio, e che ad ogni offitalia si sia 'l suo quando entra in offitio.

Item che 'l procuratore debbia dare sicurtà almanco di cento once, et ogni sei mesi i conti e restando debitore di maggior somma di vinti once il resto di più vada in mano della Cellalaria.

Item che le Jacone non escano à parlare con i suoi fuori della clausura.

Item che non escano del Monasterio per dovere ritornarci, se non per essaminarsi avanti di pigliar l'habito, o essendo ammalate per medicarsi in casa di Padre, o Madre e non havendoli, di parente in secondo grado.